
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
II Campeonato Gymfira

AEP-3 de iniciación de Barcelona y clubes invitados
Badalona, Barcelona - Domingo, 19 noviembre 2023

Rev. 28/11/2023

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGL

 -66 kg

1 Sánchez Guardamino Veciana Iker 2005 PRAET 62,60 54 125,0 132,5 140,0 75,0 82,5 -90,0 172,5 182,5 190,0 412,5 66,13

 -74 kg

1 Bucu Guiao Joko Paulo 1998 PRAET 73,10 17 210,0 220,0 -227,5 132,5 140,0 -142,5 210,0 230,0 -237,5 590,0 87,17

2 Sanz Franco Gerard 2000 PRAET 73,60 66 170,0 -180,0 185,0 127,5 135,0 -137,5 207,5 220,0 230,0 550,0 80,97

3 Ballester Mora Aleix 2003 NWERA 72,60 22 177,5 190,0 200,0 -100,0 100,0 105,0 -205,0 215,0 230,0 535,0 79,33

4 Almaraz Gherra Fausto 2005 PRAET 71,50 46 165,0 -170,0 -170,0 105,0 -110,0 110,0 205,0 -215,0 220,0 495,0 73,98

5 Fernández Jovani Albert 2002 STRLGY 73,20 67 185,0 195,0 -200,0 95,0 97,5 -102,5 -190,0 195,0 -202,5 487,5 71,98

6 Chacon Llopis Manel 2001 NWERA 72,50 19 -145,0 152,5 162,5 112,5 122,5 -127,5 -170,0 187,5 200,0 485,0 71,96

7 Rubiera Gómez David 2002 OLYMP 70,50 32 157,5 165,0 172,5 92,5 97,5 102,5 162,5 172,5 180,0 455,0 68,51

8 Pavo Fernández Isaac 1995 PBAR 73,00 50 125,0 130,0 135,0 87,5 92,5 97,5 155,0 165,0 172,5 405,0 59,88

-- Sanmartí Guarnido Izan 2005 ATENEA 69,60 51 140,0 -150,0 -155,0 -100,0 -105,0 -105,0 X X X 0,0 0,00

 -83 kg

1 Martínez Ramos Pol 2001 OLYMP 79,90 23 200,0 212,5 217,5 90,0 95,0 100,0 222,5 242,5 250,0 567,5 80,09

2 Basso Castell Javier 2002 FEDCAT 80,30 10 175,0 187,5 197,5 115,0 122,5 127,5 225,0 240,0 -247,5 565,0 79,53

3 Barco Batista Pol 2003 PBAR 81,90 15 180,0 -190,0 -195,0 130,0 135,0 140,0 -210,0 217,5 -227,5 537,5 74,91

4 Martínez Valencia Gerard 2007 OLYMP 76,00 43 170,0 180,0 -190,0 110,0 115,0 117,5 210,0 222,5 235,0 532,5 77,10

5 Giménez Herrero Sergi 2001 PBAR 78,40 14 160,0 170,0 180,0 100,0 105,0 -110,0 195,0 220,0 230,0 515,0 73,39

6 Fernández I Roca Gerard 1996 ATENEA 79,20 4 170,0 180,0 190,0 90,0 95,0 -100,0 205,0 215,0 222,5 507,5 71,94

7 Filippi Llorach Hugo 2005 UFORCE 80,80 52 167,5 175,0 180,0 95,0 100,0 -105,0 -200,0 210,0 225,0 505,0 70,86

8 Salazar Ruíz Cristian 2005 FEDCAT 76,70 55 150,0 157,5 -165,0 87,5 92,5 100,0 190,0 200,0 212,5 470,0 67,73

9 Romaguera Palomé Pau 2004 ATENEA 80,80 53 -150,0 155,0 -165,0 -85,0 90,0 -95,0 190,0 205,0 225,0 470,0 65,95

10 Mota Mas Enric 1990 ULCB 78,10 70 -150,0 150,0 162,5 102,5 107,5 -115,0 157,5 170,0 185,0 455,0 64,97

 -93 kg

1 Ramírez Guillén Xavier 2001 PBAR 91,20 35 230,0 245,0 255,0 145,0 152,5 160,0 230,0 242,5 250,0 665,0 87,83

2 Ulanday Benan Cristian Elmer 1998 NWERA 87,30 69 207,5 215,0 230,0 135,0 140,0 -145,0 -240,0 255,0 272,5 642,5 86,71

3 Hernández Gómez Pablo 1997 OLYMP 90,30 36 225,0 240,0 250,0 137,5 145,0 -150,0 220,0 235,0 247,5 642,5 85,28

4 Jan Szydlowski Marcel 2000 OLYMP 87,90 40 205,0 215,0 225,0 137,5 -145,0 150,0 225,0 245,0 255,0 630,0 84,74

5 Pallares Martinez Mariano 1999 MOON 88,90 29 185,0 197,5 205,0 105,0 112,5 -120,0 225,0 250,0 265,0 582,5 77,91

6 Travere Bosch Nil 2001 ULCB 91,30 68 175,0 185,0 200,0 122,5 132,5 140,0 187,5 210,0 240,0 580,0 76,56

7 Samaniego Martinez Alex 2004 MOON 89,50 33 195,0 202,5 207,5 125,0 132,5 137,5 200,0 212,5 220,0 565,0 75,32

8 Sanchez Ponseti Armando 2001 PBAR 89,90 25 195,0 210,0 -215,0 110,0 -112,5 190,0 220,0 235,0 555,0 73,82

9 Romano Lorenzo Carlos 2003 FEDCAT 89,30 26 185,0 192,5 200,0 100,0 107,5 115,0 -215,0 222,5 237,5 552,5 73,73

10 Espejo Agudo Pau 1998 MOON 89,50 42 195,0 202,5 210,0 105,0 112,5 -117,5 210,0 222,5 227,5 550,0 73,32

11 Tripiana Sanz Gabriel 1991 BARBAS 89,30 38 -187,5 200,0 -210,0 -117,5 122,5 -125,0 190,0 210,0 -220,0 532,5 71,07

12 Duque Bacolor Steven Bryan 1998 NWERA 90,90 47 175,0 185,0 195,0 97,5 102,5 107,5 210,0 225,0 -240,0 527,5 69,78

13 Jurri Alekseenko Erik 2004 OLYMP 89,70 61 160,0 172,5 182,5 105,0 112,5 117,5 200,0 215,0 225,0 525,0 69,91

14 Tahiri Melloul Karim 2004 ATENEA 84,70 62 147,5 160,0 170,0 122,5 127,5 132,5 180,0 195,0 207,5 510,0 69,88

15 Gómez Pereira Dennis 2004 ULCB 88,50 13 172,5 182,5 195,0 107,5 -115,0 -115,0 170,0 185,0 195,0 497,5 66,69

16 Ruz Aguilera Iker 2003 FLSKEN 87,00 16 160,0 167,5 170,0 100,0 105,0 107,5 190,0 205,0 210,0 487,5 65,91

SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO
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 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGLSENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

 -105 kg

1 Mercade Marin Ilian 2000 NWERA 103,20 56 225,0 240,0 255,0 130,0 140,0 -150,0 250,0 265,0 -280,0 660,0 82,15

2 Mayavangwa Esteo Christian-Jerome 1998 MOON 97,60 8 225,0 240,0 -252,5 -130,0 137,5 -140,0 245,0 260,0 272,5 650,0 83,07

3 Vazquez Perez Carlos Javier 1996 DEVIL 103,40 57 205,0 220,0 -232,5 137,5 142,5 -150,0 215,0 225,0 235,0 597,5 74,30

4 Jorda Sorribes Biel 2002 NWERA 101,30 11 195,0 205,0 -212,5 115,0 122,5 -130,0 237,5 250,0 -270,0 577,5 72,51

5 Novellas Parera David 1996 OLYMP 98,50 24 170,0 180,0 -190,0 125,0 130,0 132,5 -210,0 220,0 -235,0 532,5 67,76

6 Claverol Romero Roger 1994 NWERA 100,80 60 170,0 180,0 190,0 117,5 -125,0 125,0 -190,0 205,0 215,0 530,0 66,70

7 Maura Puig Víctor 2000 STRLGY 102,90 59 165,0 -172,5 172,5 132,5 140,0 -142,5 190,0 202,5 210,0 522,5 65,12

8 Lara Meca Miguel 1998 MOON 103,00 21 140,0 155,0 170,0 140,0 150,0 -155,0 140,0 -205,0 -205,0 460,0 57,31

 +120 kg

1 Baldrich Alemany Eduard 2004 MOON 125,70 31 260,0 270,0 280,0 130,0 135,0 -140,0 -290,0 -290,0 290,0 705,0 80,33

 MEJORES LEVANTADORES POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL  ABREVIACIONES de CLUBES:

 Nombre  Club Peso Cat. Total GL pt. Clas.

1 Ramírez Guillén Xavier PBAR 91,20  -93kg 665,0 87,83 1 ATENEA = ATENEA POWERLIFTING Barcelona

2 Bucu Guiao Joko Paulo PRAET 73,10  -74kg 590,0 87,17 1 BARBAS = BARBASTRO POWERLIFTING Huesca

3 Ulanday Benan Cristian Elmer NWERA 87,30  -93kg 642,5 86,71 2 DEVIL = DEVIL STRENGTH Baleares

4 Hernández Gómez Pablo OLYMP 90,30  -93kg 642,5 85,28 3 FEDCAT = FEDERACIÓN CATALANA

5 Jan Szydlowski Marcel OLYMP 87,90  -93kg 630,0 84,74 4 FLSKEN = FORÇA LAIESKEN Barcelona

6 Mayavangwa Esteo Christian-Jerome MOON 97,60  -105kg 650,0 83,07 2 FVLFR = FORÇA VILLAFRANCA

7 Mercade Marin Ilian NWERA 103,20  -105kg 660,0 82,15 1 MOON = MOONSTONE BARBELL Sabadell

8 Sanz Franco Gerard PRAET 73,60  -74kg 550,0 80,97 2 OLYMP = OLYMPIA Barcelona

9 Baldrich Alemany Eduard MOON 125,70  +120kg 705,0 80,33 1 PBAR = POWERLIFTING BARCELONA

10 Martínez Ramos Pol OLYMP 79,90  -83kg 567,5 80,09 1 PRAET = PRAETORIANS Tarragona

11 Basso Castell Javier FEDCAT 80,30  -83kg 565,0 79,53 2 STRLGY = STRENGTH LEGACY  Lleida

12 Ballester Mora Aleix NWERA 72,60  -74kg 535,0 79,33 3 NWERA = THE NEW ERA TEAM Barcelona

13 Pallares Martinez Mariano MOON 88,90  -93kg 582,5 77,91 5 ULCB = UNDERGROUND LIFTING Barcelona

14 Martínez Valencia Gerard OLYMP 76,00  -83kg 532,5 77,10 4 UFORCE = UNITY FORCE Tarragona

15 Travere Bosch Nil ULCB 91,30  -93kg 580,0 76,56 6

16 Samaniego Martinez Alex MOON 89,50  -93kg 565,0 75,32 7

17 Barco Batista Pol PBAR 81,90  -83kg 537,5 74,91 3

18 Vazquez Perez Carlos Javier DEVIL 103,40  -105kg 597,5 74,30 3

19 Almaraz Gherra Fausto PRAET 71,50  -74kg 495,0 73,98 4

20 Sanchez Ponseti Armando PBAR 89,90  -93kg 555,0 73,82 8
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